§ 9. Si uero in orto fuerint, mallobergo ortopondo, DG denarios qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

§ 10. Si quis pomarium aut perarium exceruicauerit, mallobergo leopardi, sunt denarii CXX qui faciunt solidos HI culpabilis iudicetur.

§ 11. Si in orto fuerint, mallobergo ortöbaum, (pc denarios qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

§ 12. Si quis in nabina, in fauaria, in pisaria, in lenticularia (uel in his similibus) in furtum ingressus fuerit (cui fuerit adprobatum), mallobergo leopardi sunt, cxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur.

05

6. Si quis in ortum alienum in furtum ingressus fuerit, sol. xv* cul. iud.

7. Si in potus de pomario aut de perario deruperit, sol. in cul. iud.

8. Si uero in ortum fuerint, sol. xv cul. iud.

9. Si quis pomario aut perario exceruicauerit, sol. m cul. iud.

sis in orto fuerint, sol. xv cul. iud.

10. Si quis^h in nauina^h in fauaria in pisaria in lenticularia uel in his similibus in furtum intrauerit, sol. m cul. iud.

06

7. Si quis hortum alienum *fviauerit* uel in furtum ingressus fuerit, malb. leode *sunt* den. DC *qui fac.* sol. xv culp. iud.

8. Si qim inmetus de pomario aut de pomario deruperit, malb. leod. *Bunt* den. cxx *qui fac.* sol. ni culp. iudic.

9. Si uero in horto fuerint, malb. horto pondo DC den. *qui fac.* sol. xv culp. iudic.

10. Si quis pomarium aut perarium exceruicauerit, malb. leodarde *sunt* den. cxx *qui fac.* sol. in culp. iud.

{11.1

[12.]

H 10

VI. Si quis in hortum alienum ad furtum ingressus fuerit, aut in nappinam uel in fabariam, in pisariam, in lenticulariam malb. leopardi, DC den. qui faciunt soli. xv culpabilis iudicetur.

XXI. *Si quis in potus de pomario, aut de pirario diruperit, malb. leopardi cxx qui faciunt solid, in culpabilis iudicetur.

XXH. *Sin in horto fuerit, malb. ortopodun DC den. qui faciunt sol. xv culpab. iudicetur.

XXHI. *Si quis melarium aut pirarium decorticauerit, malb. leopardi cxx denariis qui faciunt solid, in culpabilis iudicetur.

XXim. *Si uero in horto fuerit malb. ortobaum DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur.

K

7P Si quis hortum alienum ad furtum faciendum ingressus fuerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur¹.

8. Si quis in potus⁸ de milario²* aut de pirario¹ tulerit, cxx denariis qui faciunt solidos ni culpabilis iudicetur^v.

9. Si uero in horto^w fuerint^x, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

10. Si quisv milarium² aut pirarium¹ decortigaueit^b, cxx denariis qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur⁰.

11A' Si uero^e in horto^e fuerint¹, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur^s.

12y Si quis cultellum¹ alienum furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

13. Si quis in nappinam^{3k} in fabariam¹ in pisariam^m in lenticulariam¹¹ uel in his similia⁰ ad furtum faciendum ingressus fuerit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur.

K 49. k') nappinam K 56; nabinam K 17, 72; nauinam K 65; tapinam K 19; apinam uel K 49; rapina K 79; alias rapinam *Randnote* K 46. V) aus fauariam *verbessert* K 46; fauariam K 17,18; fauaria K 19. m'-m') in pisariam X 2 7,18,33, 46,56, 65; in pisaria K19; aut in pisariam aut K 49; *fehlt* K 24. n') lenticulariam K 17. o'-o) missimilia K 19.

2) *Glosse* id est pomo JS: 46; id est poma K 79; fructus poestin *Pithou*. 3) *Glosse* ubi fiunt raptus K 46; ubi sunt rapa K 79.

[D: 40] § 13. Si quis in campo alieno lino^e furauerit et eum (aut) in caballo aut in carro portauerit (ad domum suam et ei fuerit adprobatum), mallobergo leoardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur (excepto capitale et dilatata).

§ 14. Si (quis) uero (tantum *priserit* quantum) in dorso suo portauerit, mallobergo leo-

[§ 13. *Si quis aliquid de campo alieno furauerit et hoc exinde in carro aut per caballum duxerit, mallobergo leoardi, (MDCGC denarios qui faciunt} solidos XLV culpabilis iudicetur.]*

[§ 14. *Si uero tantum priserit, quantum in dorso suo portare ualuerit, mallobergo leoardi,*

e) messe A 2; anonam A 3; aliquid *Herold*; lino aliquid G.

	A1	A2	A 3	A4
27,13	8. si quis de campo alieno lino furauerit et eum in caballo aut in carro portauerit, excp. capl. et dil. DC din. qui f. sol. xv culp. iudic.	8. Si <i>quis</i> de campo alieno messe furauerit et hoc aut in caballo aut in carro duxerit ad domum suam et ei fuerit adprobatum, malb. leoardi sunt din. DC fac. sol. xu cul. iud. excp. cap. et d.	7. Si <i>quis</i> de campo alieno anonam furauerit et eam in carro uel in caballo portauerit, sold. xv culp. iud.	7. Si quis de campo alieno lino furauerit ut eum aut in caballum aut in carrum portet, DC denrs. qui faciunt sol. xv culp.
27,14	9. Si uero tantum quantum in dorsum suum ferre potuerit, cxx din. qui f. sol. ni culp. iudic.	9. Si <i>quis</i> uero in dorsum portauerit, malb. leoardi <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. ui cul. iud.	8. Si uero in dorso portauerit, sold. ui culp. iud.	8. Si uero in dorsum suum portauerit, cxx denrs. qui faciunt sol. m except. cap. et dil.

27,17	10. Si quis prato alieno secauerit, opera sua perdat. et si fenum exinde ad domum suam duxerit et discargauerit, excp. capl. et dil. MDCCC din. qui f. sol. XLV culp. iudic.	10. Si <i>quis</i> prato alieno secauerit, opera sua perdat. et si exinde ad domum suam duxerit fenum et discargauerit et ei <i>fuerit</i> adprobatum, malb. leoardi <i>sunt</i> din. MDCCC fac. sol. XLU excp. cap. et di.	9. Si <i>quis</i> pratum alienum secauerit, opera sua perdat. et si ex fenum secauerit in furtu duxerit et discauerit, solid, xxxv culp. iudi.	9. Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat. et si exinde ad domum suam duxerit et discargauerit, MDCCC denarios qui faciunt sol. XLV culp.
-------	--	---	--	---

C i) aus ortobano verbessert G 6. i") danach n getilgt G 6. k) aus cupabilis verbessert G 6.

H d) **Druckfehler für xxix.** e-e) oder an hunerbo.

⁺³in campo alieno linum. ⁺⁴aratrum in campum alienum intrare prohibuerit, uel arantem foras uastauerit. ⁺⁵laborem. ⁺⁶discurrauerit.

K p'J nur K 20. q') fehlt K 19. r') dorsum K 19; dorso K 17, 46, 65; dorso suo K 18. s'-s') fehlt K 17, 46; et fehlt K 18. t') MDectis K 56. u') aratum C 17. v'-v') alienum in campum K 46. w') aus prohibuerit verbessert K 17; prehiberit K 18; alias protestauerit Randnote K 46. x') foris K 17, 65. y') segauerit K 17, 18, 46, 65. z'-z') dinario comp. K 19. a) foenum K 24, 56 u.a.; fenum K 17, 18,

dardisunt, cxx denarios qui faciunt solidos n. cul- (DG denarios qui faciunt) solidos XV culpabilis pabilis iudicetur {excepto capitale et dilatura}. iudicetur.}

§ 15. Si quis in agrum alienum arborem insertum exderit, mallobergo ortoba(um), sunt denarii MGO qui faciunt solidos XXX culpabilis iudicetur.

§ 16. Si quis [uerol aratro de campo alieno anteostauerit aut iactauerit uel testauerit, mallobergo [D: 46] achuuerpho, sunt denarii DG qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

§ 17. Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat et insuper solidos XV culpabilis iudi- [D: 41] cetur; et si fenum exinde ad domum suam in carro [ad]duxerit et discargauerit (et ei fuerit adprobatum), mallobergo leodardi sunt, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

05

06

H 10

K

11. Si quis de campo alieno lino aliquid furauerit et hoc cum carro aut in c&baio portauerit, sol. xv cul. iud.

13. Si quis de campo alieno lino aliquid furauerit et hoc aut in carro aut in caballo portauerit, malb. leod. sunt den. DC qui faciunt sol. xv eulp. iudic.

VIX Si quis ⁺³aliquid de campo alieno furauerit, et hoc exinde in carro aut per caballum duxerit malb. leudardi MDCCC den. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur.

14. Si quis in campo alieno linum (alienum)^P furauerit et hoci' in caballo aut in carro duxerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur. 27,13

12. Si uero tantum priserit quantum in dorsum suum portauerit, sol. in cul. iud. exe. cap. et dl.

14. Si uero tantum praeserit quantum in dorso suo portauerit, malb. leod. sunt den. cxx qui faciunt sol. in eulp. iudic. excep. cap. et dl.

VÜI. Si uero tantum priserit, quantum in dorso suo portare ualuerit, malb. leudardi, DC den. qui faciunt solid. xv culpabilis iudicetur.

15. Si uero tantum tulerit quantum in dorsu^r portare potuerit, cxx denariis qui faciunt solidos ni culpabilis iudicetur ⁸excepto capitale et delatura⁸. 27,14

13. Si quis in agrum alienum arborem insertum exciderit, sol. xxx cul. iud.

15. Si quis in agrum alienum arborem insertum exciderit, malb. orthobano¹ sunt den. ¹in/cc qui faci. sol. xxx eulp. iudic.

XIX^d. *Si quis in agro alieno arborem insertam exciderit MCC den. qui faciunt soli. XX culpabilis iudicetur.

16. Si quis in agro alieno arborem insertam exciderit, MCC^{*} denariis qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur. 27,15

16. Si quis aratro de campo alieno anteostauerit aut ietauerit uel testauerit, sol. xv cul. iud.

18. Si quis aratro de campo alieno ante ostauerit aut iactauerit aut testauerit, malb. auuerphe Bunt den. DC qui faci. sol. xv eulp. iudic.

XX. Si quis uero ^{+*}de campo alieno aratrum anteortauerit, aut iactauerit, malb. ^eanh unerbo^e DC den. qui faciunt solid. xv culpabilis iudicetur.

19. Si quis aratrum^u in campum alienum^v intrare prohibuerit^{4w} uel arantem foras^{*1} iactauerit uel testauerit⁵, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur. 27,16

17. Si quis pratum alienum secauerit, opera sua perdat et insuper sol. xv cul. iud.

19. Si quis pratum alienum secauerit, ope sua perdat insuper et sol. xv culpabilis^k iudic.

IX. Si quis pratum alienum secauerit, ⁺⁵operam suam perdat, et insuper sol. xv culpabilis iudicetur,

20. Si quis pratum alienum secauerit^v, laborem suum perdat et insuper^ZDC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur². 27,17

et si exinde fenum ad domum suam in carro duxerit et discargauerit, sol. XLV cul. iud.

Etsi exinde fenum ille ad domum suam in carro duxerit et discargauerit, malb. leod. aunt den. IATDCCC qui faci. sold. xxv eulp. iud.

et si ipsum fenum in carro carrauerit, et ad domum suam ⁺⁶ad duxerit malb. leudardi, MDCCC den. qui faciunt solid. XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

21. Et si inde foenum^a ad domum suam in carro¹⁵ duxerit et <inde>^c discargauerit^d, MDCCC denariis qui faciunt⁶ solidos XLV culpabilis iudicetur ^fexcepto capitale et delatura¹. 27,17

21, 46; fenum K 65; faenum K 33.

b) carra K 18.

c) nur K 65.

d) discargauerit K 19. K

e) facit K 33. f-f) fehlt K 17, 46.

4) Glosse mim sit legendum prostrauerit K 46.

5) Glosse id est uetauerit K 79.

§ 18. Si uero tantum praesumpserit* quantum in dorsum suum portauerit (et ei fuerit adprobatum), mallobergo leodardi sunt, cxx^a denarios qui faciunt solidos m^s culpabilis iudicetur. [D: 43] § 19. ⁴Si quis uineam alienam in furtum uindimiauert et inuentus fuerit, mallobergo leodardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.⁴

§ 20. Si uero uinum exinde ad domum suam duxerit (aut in ca(b)allo aut in carro) et discargauerit <et ei fuerit adprobatum), mallobergo leodardi sunt, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur {excepto capitale et dilatura}.

f) furauerit AI; praeserit G. g) DC . . . xv Herold.

4-4) Vgl. *Lex Burgundionum* 27,7: Si quis .. vineam [in vineam B 9,10 u.a.] alienam furto aut uolenter ingressus fuerit, ut damnum faciat, inferat... solidos III [XII B 8].

	AI	A 2	A3	A4
27,18	11. si uero tantum furauerit quantum in dorsum suum portare potuerit, sol. ni culp. iudic.	11. Si uero tanto praesumpserit quantum in dorsum suum portauerit et ei fuerit adprobafum, malb. leodardi sunt din. cxx fac. sol. m cul. iudi.	10. Si uero tantum praesumpserit ^d quantum in dorsum suum portauerit, solid, in culp. iud.	10. Si uero tantum prgsumpserit quantum in dorsum. suum portauerit, cxx denrs. qui faciunt sol. m culp.
27,19	12. Si quis uinea aliena in furtum uindimiauert et inuentus fuerit, DC qui f. sol. xv culp. iudic.	12. Si quis uiniam aliena in furtum uindimiauert et inuentus fueret, malb. leodarde swnt din. DC fac. sol. xu cul. iud.	11. Si quis uineam alienam in furtum uindimiauert et inuentus fuerit, sold. xv culp. iudi.	11. Si quis uinea aliena in furtum uindemiauert et inuentus fuerit, DO denrs. qui fac. sol. xv culp.
27,20	13. si uero uino ad domum suam exinde ad duxerit et discarecauerit, ilfDCCC qui f. sol. XLV culp. iudic.	13. Si uero uinum ad domum suam duxerit aut in cauallo aut in carro discargauerit et ei fuerit adprobatwm, malb. leodardi sunt din. MDCCC faci. sol. XLU cul. iud.	12. Si uero ^e uinum exinde ad domum suam ad duxerit et discaricauerit, excepto capitalia et delatura sold. XLV culp. iudi.	12. Si exinde uinum ad domum suam duxerit et discargauerit, lafDCCC denarios qui faciunt sol. XLV except. capt. et dilt. culp.
27,21	14. De messibus uero simile conditione conuenit obseruare.	14. De missibws uero simul obseruandum est.	De messibus uero similiter obseruandum est.	13. De messibus uero similiter obseruandum est.
27,23	15. Si quis in siluam materium alterius concapulauerit aut incenderit, DC din. qui f. sol. xv culp. iudic.	15. Si quis in silua materium alienum capolauerit aut incideret cui fueret adprobatum, malb. leodardi sunt din. DC fac. sol. xu cul. iud.	13. Si quis in siluam materium alienum incenderit aut capulauerit, solid, xv culp. iudi.	14. Si quis in silua materium alienum incenderit aut concapulauerit, DO denrs. qui faciunt sol. xv culp.

A d) aus praesumeserit verbessert A 3. e) davor quis getilgt A 3. f) nicht MVCCC A 2.

C l) aus led. verbessert G 6. l") Ziffern anscheinend nachgetragen G 6. m) aus lacina verbessert G 6. n) aus incenderit verbessert G 5.

H f) bei Herold in Titel vin hinter 7,12. materiam.

K g) dorso K 17, 18, 46, 56, 65. h) cxxx K 17. i-i) fehlt K 46. h) uindimiauert K 18, 46. l-l) uinum in carro ad domum K 46, 65; ui in carrum K 17. m) suum K 46; suum aus suam verbessert K 17. n) duxerit K 46, 65, 72. o) discaricauerit K 17, 46, 65. p-p) fehlt K 46,72. q) Etsi K 79. r) xii K 79. s) Randnote K 46 sowie (laut Muratoris Angabe) K 79. t) § 25 fehlt K 17, 24. u-u) messes K 19. v) rapuerit JC 17. w) siluam K 46. x) nur K 17. y) matriamen K 17, 46. z) inciderit K 65. a!) capolauerit fcapulauerit Randnote) K 46.

§ 21. De messibus uero ^hsimiliter obseruandum est^h.

§ 22. Si quis uero clausuram alienam deruperit, mallobergo (u)rbis uia la(c)ina, solidos XV culpabilis iudicetur.

§ 23. Si quis in silua materium alieimm [aut ligna furauerit aut] concapulauerit aut incenderit [D: 8] <cui fuerit adprobatum), mallobergo leodardi hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

h-h) simile conditione conuenit obseruare A 1.

G 5

18. Si uero tantum priserit quantum in dorso suo portauerit, sol. in cul. iud.

19. Si quis uinea aliena in furtum uindemiauerit, sol. xv cul. iud.

et si exinde uinum in carro ad domum suam duxerit et discargauerit, sol. XLV cul. iud. exe. cap. et dl.

20. De messibus uero similiter obseruandum est.

21. Si quis uero clausuram alienam deruperit, sol. xv cul. iud.

22. Si quis in silua materium alienum incendi-deritⁿ aut capulauerit, sol. xv cul. iud.

C 6

20. Si uero tantum tantum praeserit quantum in dorso suo portauerit, malb. leod. sunt den. cxx qui fac. sol. in eulpab. iudic.

21. Si quis uineam alienam in furtum uindemiauerit, malb. leod.¹ Bunt den. DC^{1m} qui faciunt sol. xv^{1m} eulp. iudic.

Et si exinde uinum in carro ad domum suam adduxerit, malb. leod. Bunt den. MDCCC qui fac. sol. XLV eulp. iudic.

22. De messibus uero similiter obseruandum est.

23. Si quis uero clausuram alienam deruperit, malb. orbis uia lazina^m sol. eulp. iud.

24. Si quis in silua materium alienum incendi-derit aut capulauerit, malb. leod. sunt den. DC qui fac. sol. xv eulp. iudic.

H 10

X. Si uero tantum priserit, quantum in dorso suo portare potuerit, malb. leudardi, DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur.

XI. Si quis uineam alienam in furtum uindemiauerit, malb. leudardi, DG denar. qui faciunt solid, xv eulpabilis iudicetur. et si ipse uinum in carro carrauerit, et ad domum suam duxerit, et discarauerit, malb. leudardi, MDCCO den. qui fachmt solid. xiiV eulpabilis iudicetur.

de messe uero similiter conuenit obseruare.

XXVI. *Si quis clausuram alienam ruperit DO den. qui faciunt sol. xv eulpabilis iudicetwr.

XII. Si quis in sylua materia, aut ligna furauerit, aut incenderit, aut uel capulauerit malb. leudardi, DC den. qui faciunt, solid, xv eulpabilis iudicetur.

HU*. Si quis in sylua alterius materia⁺⁷men furatus fuerit, aut incenderit, uel concapulauerit, aut ligna alterius furauerit, DC den. eulpabilis iudicetur, qui faciunt, solid, xv excepto capitale et delatura.

K

22. Si uero tantum tulerit quantum in dorso suo portare potuerit, cxx^h denariis qui faciunt solidos nr eulpabilis Uudicetur excepto capitale et delatura¹.

23. Si quis uineam alienam per furtum uindemiauerit¹¹, DC denariis qui faciunt solidos xv eulpabilis iudicetur.

^Etsiinde^inum in carro in domum¹ suam^m adduxerit¹¹ et descarcauerit^o, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV eulpabilis iudicetur Pexcepto capitale et delaturaP. (Si« in caballo adduxerit. xv^r solidis, et si in dorso, vr solidis eulpabilis iudicetur.)³

25.* De «messibus autem^u similiter conuenit obseruare.

26. Si quis clausuram alienam ruperit^v, DC denariis qui faciunt solidos xv eulpabilis iudicetur.

27. Si quis in silua* (aliena)* materiaⁱ alienum aut incenderit² aut capulauerit^a) DO denariis qui faciunt solidos xv eulpabilis iudicetur.

§ 24. Si uero materium (alienum) ex una parte dolatum in furtum praesumpserit, *mallobergo leodardi sunt*, cxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur.

§ 25. Si quis * ligna aliena in silua aliena furauerit, solidos m culpabilis iudicetur.

{§ 26. Si quis arborem¹ post annum quod fuit signatus praesumpserit^k, nullam habeat culpam.)

Et si infra annum ipsum capulauerit, mallobergo leodardi, solidos III culpabilis iudicetur.

[D: 44] § 27. Si quis retem ad anguillas de flumen¹ furauerit^m <cui fuerit adprobatum), mallobergo

i-i) in silua fustem signauerit et non capulauerit, si uero G. k) qui eum priserit G. l) fluuio A 3, G. m) inuolauerit Herold.

	A1	A2	A3	A4
27.24	16. si quis materium alienum ex unas parte dolare praesumpserit, cxx din. qui f. sol. m culp. iudic.	16. Si uero materio ex una parte dolato in furtum presumpserit, cxx din. fac.	14. Si uero materio ex una parte dolato in furtu priserit, sold. m culp. iudi.	15. Si uero materium ex huna parte dolatum in furtum presumpserit, cxx denrs. qui faciunt sol. m culp.
27.25	17. Si quis ligna aliena in silua aliena furauerit, sol. HI culp. iudic.		15. Si quis ligna alterius in silua furauerit, sold. m culp. iudi.	16. Si quis ligna in silua aliena
27.26	18. Si quis arborem post annum quod fuit signatus praesumpserit, nullam habeat culpa.	17. Si quis arbore post anno signatum presumpserit, nullam abiam culpam.		
27.27	19. si quis retem ad anguillas de flumen furauerit, mal. obtobbo hoc est iADCCG din. qui f. sol. XLV culp. iudic.	IS. Si quis retem ad anquillas de flumen furauerit cui fuerit adprobatwm, malb. ^h ob tubbo ¹¹ sunt din. IATDCCC fac. sol. XLTJ cul. iud. excep. cap. dilatura.	16. Si quis retem ad anguillas de fluuio furauerit, sold. XLV culp. iudi.	IA/DCCC denrs. qui faciunt sol. XLV culp.
27.28	20. Si quis statuale tremacle aut uerteuolum furauerit, mal. nascondinar hoc est DC din. qui f. sol. xv culp. iudc.	19. Si quis statualem tremacle aut uerteuelem furauerit et ei fuerit adprobotwm, malb. nasco dinar sunt ¹ dinarie DC fac. solid«« xv cul. iud.	17. Si quis statuam tremalem aut uerteuolo de fluuio furauerit, sold. xv culp. iud.	17. Si quis statua tremagilo aut uertiuolo de fluuio furauit,
27.29	21. Si quis screona sine dauern effrigerit, mal. obdo hoc es* din. qui f. sol. xv culp. iudc.	20. Screonas qui sine clauē est efregerit [^] cui fuerit adprobatum,	18. Si quis screona sine dauern efrigerit, solid. xv culp. iudi.	DC denrs. qui faciunt sol. xv culp.

A g) nicht une A1. h-h) oder obtubbo A 2. i) El. 13^v von A 2, mit diesem Wort beginnend, ist von anderer Hand geschrieben. k) nicht effregerit (wie Holder druckt) A 2.

C o) Si quis materiam ex vna parte dolatam furauerit, malb. Leodardi, cxx den. qui fac. sol. irr cul. iud. G 6a. p) Si quis in silua fustem signauerit et non capulauerit. Si vero post anno, quod fuerit signatus, qui eum priserit nullam habeat culpam. Et si infra annum ipsum capulauerit, malb. Leodardi, sol. m cul. iud. C 6a. q-q) mit Einfügungsvermerk am unteren Seitenrand nachgetragen G 5.

H ⁸Si quis in sylua fustem signauerit et non capulaueerit (lies: capulauerit[^] si uero post annum. ⁹ad anguillas capiendas. ¹⁰tremaculum.

obdobbo hoc est, MDCCCⁿ denarios qui faciunt solidos sxvⁿ culpabiis iudicetur (excepto capitale (et) dilatura).

§ 28. Si quis statuam aut tremaclem aut uerteuolum <de fluuio> furauerit <et ei fuerit adprobatum>, mallobergo naschus texaca hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabiis iudicetur.

§ 29. Si quis screonam <qui> sine clauē <est> effregerit (cui fuerit adprobatum), mallobergo obdo hoc est, <DC> denarios qui faciunt solidos xv culpabiis iudicetur.

n) DC — xv Herold.

G 5	C 6	H 10	K
23. Si <i>quis</i> materium ex una parte dolatum furawerft, sol. in cul. iud.	25.° Si <i>quis</i> materium ex una parte dolatum furawerit, malb. leod. sunt den. cxx qui faciunt sol. m culp. iudic.	XXVTI. *Si quis materiam de una parte dolatum furawerit, malb. leod. sunt den. cxx qui faciunt sol. m culpabiis iudicetur.	28. Si <i>quis</i> materia- ⁿ de una parte dolatum furawerit, cxx denariis qui faciunt solidos in culpabiis iudicetur ¹¹ .
31. Si <i>quis</i> in silua fustera signauerit et non capolauerit si uero post anno quod fuerit signatus, qui eum priserit nullam habeat culpam. et si infra anno ipso capolauerit, sol. m cul. iud.	33. P Si <i>quis</i> in siluam fustem signauerit et non capolauerit si uero post anno quod fuerit signatus, qui eum priserit nullam habeat culpam. Et si infra annum ipso capolauerit, malb. leod. sol. m culpabilis iudicetur.	XXVIIH. *Siquis ⁸ arborem post annum quam fuerit signata priserit, nullam exinde habeat culpam, si quis infra annum eam capolauerit cxx, den. qui faciunt sol. in culpabilis iudicetur.	29. Si <i>quis</i> arborem post annum quam fuerit ¹ signatas ^h capolare prseumpserit ^h , nullam exinde ¹ habeat culpam.
24. Si <i>quis</i> rete angularicia de fluuio furauerit; sol. XLV cul. iud.	26. Si <i>quis</i> retem angularitiam furawerft de fluuio, malb. obduplo sunt den. MDCCC qui fac. sol. XLV culp. iud.	XIII. Si ⁺ quis rete ⁸ ad anguillas de flumine inuolauerit malb. obdopus, DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.	30. Si infra annum (unum)* ¹ quis eam ¹ capolauerit ¹¹¹ , cxx denariis qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur. 31. Si <i>quis</i> rete ad anguillas ¹¹ capiendas de flumine furauerit, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur ⁰ .
25. Si <i>quis</i> staduam aut tremaculam aut uerteuolum de fluuio furauerit, sol. xv cul. iud.	27. Si <i>quis</i> statuam aut tramaculam aut uerticulum de fluuio furauerit, malb. nasde sunt den. DO qui fac. sol. xv culp. iudic.	XHU. Si <i>quis</i> statuam aut ¹⁰ tremagolum, uel uertebolum de flumine furauerit, malb. nastthus, texacha, DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur.	32. Si <i>quis</i> statuam ⁶ P' aut tremachlum ¹ uel uertiuolum ¹ de flumine furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur ³ .
27. i Si <i>quis</i> escreonam sine clauē effregerit, sol. xv cl. id.«	29. Si <i>quis</i> escreonam sine clauē effregerit, malb. obdo sunt den. DC qui fac. sol. xv culp. iud.	XVI. Si <i>quis</i> screona sine clauē fregerit, malb. obdon. DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.	35. Si uerot'screonam ¹¹ quae ^v sine clauē ^w est effregerit ²¹ , DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

b') matriamen K 17, 46; materiam e(st) K 56. c') fuerit K 18. d') exe. . . . K 46. e') quod K 17; quo K 46. f) fuerat K 18. g) aus signatum verbessert K 46; signatus K 17. h'-h') capulare presumerit K 18; capolauerit K 46. i) inde K 18. k') nur K 65. l) nachträglich aus eum verbessert K 46; eum iC 17, 18, 72. m') capolauerit K 46. n') anguillas K 46. o') exe. . . . K 46. p') stratuam K 20. q') so K 24, 56 u.a.; tremaculum K 18, 19, 29; tramaculum K 65; tremaculam K 17; tremagilem (tremaculum itandis) K 46; tremaculum K 65; tremaculum K 65; tremaculum K 65. r') uestiuolum K 19. s') iud. exc. . . . K 46. t') quis K 17. u') screonam K 72; schreunam K 46; scrinea K 19; chreonsnam K 25. v') qui K 17, 18, 19, 46. w') aus clauem verbessert K 17; dauern K 18. x') effregerit K 17, 18, 46, 56, 65; effringerit K 24, 33; effrangerit K 29; infrangerit K 25.

6) Glosse retias K 79. "

[D: 45] § 30. Si quis screonam qui dauern habet effregerit, mallobergo streonas antedio sunt, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur (excepto capitale et dilatura).
^oEt si° exinde nihil tulerit, mallobergo leodardi, vpro sola effracturav solidos xv culpabilis iudicetur.

[D: 46] §31. Si quis campum alienum arauerit Qet non seminauerit & mallobergo leodardi sunt, denarios DC (qui) faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

o-o) Si uero de screona dauern fregerit et Herold. p-p) fehlt Herold. q-q) extra consilium domini sui A I.

	A1	A2	A3	A4
27,30	22. si quis screona qui dauern habet effregerit, IMDCCC din. qui f. sol. XLV eulp. iudic.	mal. pronas ^l an thi so sunt din. IÜ/DCCC fac. sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dil.	19. si clauem habuerit, XLV sold. culp. iudi.	18. Si quis screunia qui dauern habet effregerit, IMDCCC denrs. qui faciunt sol. XLV culp.
27,31	23. Si quis campo alieno arauerit extra consilium domini sui, sol. xv culp. iudic.	21. Si quis campum alienum arauerit et non seminauerit, mal. leodardi sunt dinarins DC fac. soledus xv cul. iudic.	20. Si quis campum alienum arauerit et non seminauerit, sold.xv culp. iudi.	19. Si quis campo alieno arauerit
27,32	24. Si quis uero eum seminauerit, mal. oueppo andrepa hoc est IMDCCC din. qui f. sol. XLV culp. iudic.	22. Si quis campo alieno arauerit et seminauerit, hoc her paande ^m escrippas dinariw« Tü/DCCC fac. soledwsxLV cul. iudic. citwr.	21. Si quis campum alienum arauerit et seminauerit, sold. XLV culp. iudi.	et seminauerit, XADCCO denrs. qui faciunt sol. XLV culp.
27,33	25. Si quis cum seruo alieno aliquid negutiauerit hoc est nesciente domino, DC din. qui f. sol. xv culp. iudic.	23. Si quis cum seruum allienum aliquid neguciauerit nesciens domino suo, Mal. theo lasina sunt dinariws DC fac. soledws xv cul. iudicetur.	22 ⁿ . Si quis cum seruo alieno aliquid negotiauerit, sold. xv culp. iud.	20. ^o Si quis cum seruo alieno negociauerit, DC denrs. qui faciunt sol. xv culp.

A l) nicht pronas A 2. m) aus pande verbessert A 2. n) A3 bringt in 40,12 eine Parallelfassung. o) A4 bringt in 40,12 eine Parallelfassung.

C r) nicht campo G 5. s) aus theolasia verbessert C 6. t) aus mulierem verbessert C5.

H §18) oder obreppus. domini sui.

K y'J screona K 30; screunam K 18, 28, 72; schreonam K 29; schreunam f schreonam Bandnote) K 46; scrineam K 19. z') qui K 18,19, 30, 46; qui nauem qui K 17. a) aut K 19. b) danach nachgetragen ibi K 46. c) DC K 29. d) iud. exe. . . K46. e-e) propter (nachgetragen: solaj K 46. f) effrectura K 33. g) DCCC K 17. h-h) fehlt K 46. i) nur K 18. k) fehlt K 19, 33. l) arare prßsumpserit K 33. m) §§ 36-38 in K 33,65 unter der Überschrift De seruo alieno von Titel 29 abgetrennt; § 36 fehlt K 46, unter In aliis hie est am Bande nachgetragen. n) aus si verbessert K 56. o-o) consensu domino suo K18. p) negociauerit K 33; negocia(tum) fuerit K 46. q) aus muliere verbessert K 46;

§ 32. Si quis^r campum alienum arauerit et^r seminauerit, mallobergo obrepo andre scrippas hoc est, MDCCC⁸ denarios qui faciunt solidos XLV⁸ culpabilis iudicetur.

§ 33. Si quis cum seruo alieno aliquid negotiauerit (<hoc est nesciente domino suo), mallobergo theolasina sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

§ 34. Si quis mulieri brachilem furauerit, mallobergo subto, sunt cxx denarii qui faciunt solidos HI culpabilis iudicetur.

§ 35. Si quis casam alienam sine consilio domini sui traxerit, mallobergo alachiscido, MCG denarios qui faciunt solidos XXX culpabilis iudicetur.

r-r) uero eum A I. a) MCO . . . xxx Herold.

C 5

G 6

H 10

K

26. Si quis escreonam qui dauern habet effregerit, sol. XLV cul. iud.

et si exinde nihil tulerit, pro sola effractura sol. xv cul. iud.

15. Si quis campo^r alieno arauerit et non seminauerit, sol. xv cul. iud.

14. Si quis campum alienum arauerit uel seminauerit, sol. XLV cul. iud.

28. Si quis cum seruo alieno sine consilio domini sui aliquid negociauerit, sol. xv cul. iud.

29. Si quis muliere*^r brachilem furauerit, sol. in cul. iud.

30. Si quis casam alienam sine consilio domini sui traxerit, sol. xxx cul. iud.

28. Si quis screonam qui dauern habet effregerit, malb. stronis anthedio Bunt den. LMDCCC qui faciunt sol. XLV culp. iudic.

Et si exinde nihil tulerit, malb. leod. pro sola effractura sol. xv culp. iud.

17. Si quis campum alienum arauerit aut non seminauerit, malb. leod. Bunt den. DC qui fac. sol. xv culpab. iudic.

[16.]

30. Si quis cum seruo alieno sine consilio domini sui aliquid negociauerit, malb. theolasina⁸ sunt den. DC qui faciunt sol. xv culp. iudic.

31. Si quis mulierem brachilem furauerit, malb. subto Bunt cxx den. qui fac. sol. m culp. iudic.

32. Si quis casam alienam sine consilium domini sui traxerit, malb. alachis cido IATCC den. qui fac. sol. xxx culp. iudic.

XV. Si quis screona qui dauern habet infregerit, malb. nasche streonas anthedi MDCCO den. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur.

XVH. Si uero de screona dauern fregerit, et nihil exinde tulerit, malb. leudardi, DO den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur, pro sola effractura.

XVHI. Si quis campum alienum arauerit, et non seminauerit, malb. leudardi, DC denar. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.

XIX. Si quis in campo alieno arauerit, et seminauerit, malb. Bob reppus* MCC den. qui faciunt solid, xxx culpabilis iudicetur.

XXX. *Si quis mulieri brachiale furauerit, malb. subtho cxx den. qui faciunt sol. ni culpabilis iudicetur.

XXXI. *Si quis per cassam alienam siue permisit^o Sacht^ocid^occ^o den. qui faciunt sol. xxx culpabilis iudicetur.

33. Si quis screonam^v 27,30 quae^z dauern habet effregerit et^a aliquid^b furauerit, MDCCC⁰ denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur⁰.

34. Et si inde nihil tulerit, ^epro sola effractura¹ DC8 denariis qui faciunt solidos xv Culpabilis iudicetur¹¹.

18. Si (quis)¹ uero tantum^k arauerit¹ et non seminauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

17. Si quis campum 27,32 alienum arauerit et seminauerit, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

^m36. Si quis cum seruo 27,33 alieno sineⁿ consensu domini sui⁰ aliquid negotiauerit^p, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

37. Si quis mulieri^o 27,34 brachile¹ furauerit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur.

38. Si quis <per>⁸ 27,35 casam alienam sine permisit^u * possessoris traxerit^u, MCO denariis qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur (excepto capitale et delatura)^v.

muliere K 18, 30. r) brachille K 18; brachile K 30; brazile K 72. s) K 20, 21, 46, 56; fehlt K 17, 18, K 24, 33, 65, 72. t) permissione K 65. u) straxerit K 19; transierit K 46. v) nur K 17.

[D: 47]

XXVIII. De elocationibus (in furtum).

§ 1. Si quis in furtum aliquem elocare uoluerit, ut hominem interficiat et praetium ob hoc acciperit, (et non fecerit), cui fuerit adprobatum, mallobergo morter^a hoc est, MMD denarios qui faciunt solidos Lxn semis culpabilis iudicetur.

l§ 1. Si quis in furtum aliquem locare uoluerit, ut hominem interficiat et inde praetium accipiat, mallobergo auuena, (Hi(l)M denarios qui faciunt) solidos C culpabilis iudicetur.]

Titel 28: a) theolosina AI; seulandefa G.

	AI	A2	A 3	A4
	XXVIII. DE ELOCATIONIBUS	XXVH*. DE LOGACIONIBVS ^b in furtum	DE ELOGATIONIBVS ⁰ . xxvin.	XXVIII ⁰ . DE ELOGATIONIBE7S
28,1	1. Si quis in furtum alium locauerit cui fuerit adprobatum, mal. theolosina hoc est HMD din. qui f. sol. LXIH culp. iudic.	1. In furtum alliquid elogare uoluerit cui fuerit adprobatum, malb. mortar sunt dinariws UMO fac. soledws ixn culp. iudic.	1. Si quis in furtum aliquid elocare uoluerit ^d cui fuerit adprobatum, soh ^d . uxu culp. iud.	1. Si quis in furtum aliquid elogare uoluerit et non fecerit cui fuerit adprobatum, HA/D denrs. qui faciunt sol. LSH culp.
28,2	2. Si quis in furtum elocatur hominem occidere uoluerit et ei fuerit adprobatum, UMD din. qui f. sol. Lxm culp. iudic.	2. Si quis furtum elogatum acceptum praecio homino hocciderit et ei fuerit adprobatum ^e , malb. *mor ter ^f sunt din. IATO fac. sol. LXII culp. iud.	2. Si quis in furtu elogatus accepto prætio hominem occidere uoluerit cui fuerit adprobatum, sold. Lxn culp. iud.	2. Si quis in furtum accepto precio hominem hoccidere uoluerit et non fecerit et ei fuerit adprobatum, TLMH denrs. qui faciunt sol. TIT culp.
28,3	3. Si uero per tertio hominem elocatio ipsa transmissa fuerit, et ipse ingenuus hac si dans accipiens et portans sol. ixra singuli eorum culp. iudic.	3. Si uero pro tertio homine elogacio ipsa fuerit transmissa si adprobatum fuerit, malb. mortar sunt din. IIA/B fac. sol. Lxn cui. iud. hat sie dans aeeipiens et portans sexsagenus binus simis sol. cl. iud.	3. Si uero post tertio elocatio ipsa fuerit transmissa, Lxn sold. culp. iudi. hoc sie dans accipiens portans Lxn sold. singuli eorum culp. iudi.	3. Si quis post tertio şlogatio ipsa fuerit transmissa, UMI> denrs. qui faciunt sol. ixn culp.s hoc sie dans haeeipiens ixn semis singuli eorwm culp.

A Titel 28: a) aus xxrai verbessert A 2. b) nicht LOGACIONIBUS A 2. c) nicht ELOGATIONIBUS A 3. d) aus uoluit verbessert A 3. e) Bl. 14^T von A 2, mit batum beginnend, und alle weiteren sind wieder von ursprünglicher Hand geschrieben. f-f) oder mortar A 2. g) anscheinend aus cuep. verbessert A 4.

C Titel 28: a) C. XXV m. DE ELOCATIONIBVS. In Leg. Sal. c. 30 G 6a. b) nicht alique G 6. c) aus illarum verbessert G 5.

H Titel 28: a) Druckfehler (Typenvertauschung) für aeeipit und oeeiderit.
†elocare.

K Titel 28: a) so K 24, 56; aus furtum verbessert K 18, 46; furtum K 33, 74; in furtum K 17, 65. b) aliquid K 20. c) interficiat K 17. d) precium K 33, 46. e) pro K 20. f) so K 20, 46, 56, 71, 72; aeeeperit K 17, 18, 24; aeeeperit aus acciperit verbessert K 33. g) MD K 17. h) facit K 33. i-i) LXiig K 18, 33, 46, 56; xun K 17; XLII K 19; LXH K 65. k) precium K 33, 46, 72. l) aeeipit K 33; acciperit K 46, 72. m) so K 33, 56; oeeideret aus oeeiderit verbessert K 17; oeeiderit K 18, 24 u.a.; oeeidat K 46. n) vn>K19. o-o) Lxng K 18, 33, 46, 56; xmi K 17; XLHK 19; uxu K 65. p)tercium K 18; tertium hom. K 46. q) locutio K 20. r-r) jssng K 18, 33, 46, 56; xun K 17; IÄII K 65. s) Si quis K 46.

§ 2. Si quis in furtum elocatus accepto praetio hominem occidere uoluerit <et non fecerit) et ei fuerit adprobatum, mallobergo morter^b sunt, MMD denarios qui faciunt solidos Lxn semis culpabilis iudicetur.

§ 3. Si uero per tertium hominem elocatio ipsa fuerit transmissa <si adprobatus fuerit), mallobergo morter sunt, <et ipse ingenuus) MMD denarios qui faciunt solidos Lxn semis culpabilis iudicetur, ac sie dans, aeeipiens* et portans sexagenos binos semis solidos singuli eorum culpabiles iudicentur.

b) seulandefa G.

0 5

XXVrn.

DE ELOCATIONIBUS

1. Si *quis* in furtum aliquem elocare uoluerit ut hominem interficiat et preeium ob hoc aeeiperit et *non* fecerit, cui fuerit adprobatum, sol. LXIK; cul. iud.

2. Si *quis* in furtum elocatum accepto praetio hominem occidere uoluerit et *non* fecerit, sol. LXII? cul. iud.

3. Si uero *post* tertia elocatio ipsa transmissa fuerit, sol. LXII? cul. iud. sie dans aeeipiens portans *quiaque* illorum⁰ cul. iud.

0 6

XXVHL*

DE LOCATIOKEBUS

1. Si *quis* in furtum aelique¹¹ selocare uoluerit et non fecerit ut hominem interficiat et pretium ab hoc aeeiperit et non fecerit cui fuerit adprobatum, naalb. seulandefa sunt den. ÜATD qui fac. sol. i>xn<; eulp. iudic.

2. Si *quis* in furtum elocatum pretium aeeep- tum hominem occidere uoluerit et non fecerit, malb. seulandefa sunt den. njvD qui fac. sol. LXIK; eulp. iud.

3. Si uero *"post* tertia elocatio ipsa transmissa fuerit, nj/D *quif&c.* sol. Lxn? eulp. iudic. Illorum eulp. iud. quisq<6 aeeipiens sie dans.

H 10

De Elocationibus.
Tit. XXXI.

§ I. Si quis in furtum aliquem locare uoluerit, ut hominem interficiat⁺¹ et inde pretium accipiat, malb. auuena nvr denar. qui faciunt sol. o culpabilis iudicetur.

im. *si quis in furtum elocatum, aeeep- tum praetium, hominem occidere uoluerit, et *non* fecerit, mal. seu lando efa MMD den. qui faciunt sol. LXII cum dimid. culpabilis iudicetur.

V. *Si uero per tertium locatio ipsa fuerit transmissa MMD den. qui faciunt sol. i>XH et dimid. eulpab. iudicetur, unusquisque illorum, sciucet dans, aeeipiens et portans.

K

XXX.

DE LOCATIONIBUS

1. Si quis furtim^a aliquem* locauerit ut hominem interficiat⁰ et pretium⁰ propter⁶ hoc aeeiperit¹ et non fecerit, MMDS denariis qui faciunt¹¹ solidos¹:LXH semis¹ culpabilis iudicetur.

2. Similiter et ille qui 28,2 pretium^k aeeepit¹ ut hominem occideret^m MMD^D denariis qui faciunt solidos⁰LXII semis⁰ culpabilis iudicetur.

3. Si uero per tertium^P 28,3 locatio ipsa fuerit transmissa, MMD denariis qui faciunt solidos¹Lxn semis¹ culpabilis iudicetur. Sie⁸ dans aeeipiens portans unusquisque illorum culpabilis iudicetur.

[D: 48]

XXIX. De debilitatibus

§ 1. Si quis alterum manum <uel> pedem ^debilitauerit) aut oculum eiecerit (aut excusser(i)t) <aut aurioulam) uel nasum amputauerit (cui fuerit adprobatum), mallobergo sicti sunt, IVM denarios qui faciunt solidos o culpabilis iudicetur.

§ 2. Si (cui) uero *manum capulauerit et manus ipsa mancata ibi(dem) pendiderit*, mallo-

[§§ 1, 2. *Si quis alterum manu {aut pedē} capolauerit (de manu capolata),*

unde Tiomo mancus est et ipsa manus super eumpendit, mallobergo sichte, (MMD

	A1	A2	A 3	A4
	XXVIII. DE DIBILITATIBTJS	XXVIII. DE DIBILIC- TACIONIBUS	DE DEBILITATIBVS. XXVini.	xxv ⁰ . DE DEBILITATIBUS
29,1	1. Si quis alterum manum uel pedem debilitauerit aut oculum uel nasum amputauerit, nnaf din. qui f. sol. c culp. iudic.	1. Si <i>quis</i> alterum manum pedem uel oculum eiecerit aut excusseret nasim amputauerit cui fuerit adprobatum, malb. sicti <i>sunt</i> din. <i>HILM</i> fac. sol. c cui. iud.	1. Si <i>quis</i> alteri manum pedem uel oculum eiecerit aut auriculam uel nasum amputauerit, sold. c culp. iudi.	1. Si quis alterum manum pede hoculum aut auriculam uel nasum amputauerit, im v ⁶ denrs. qui fac. sol. c culp.
29,2	2. si cui uero manus ipsa mancata ibi pendiderit, mal. chaminis hoc <i>est</i> ïAfD din. qui f. sol. lxiii culp. iudic.		2. Si uero manus ipsa ibidem manca penderit, sold. Lxn culp. iudi.	2. Si uero manus ipsa emancada penderit, HATD denrs. qui faciunt sol. LXV culp.
29,4	3. Si quis de manum uel pedem policem excusserit, mal. alatham hoc <i>est</i> UM din. qui f. sol. i, culp. iudic.	2. Si <i>quis</i> policare de manum uel pedem excusserit cui <i>fuerit</i> adprobatum, malb. alatham <i>sunt</i> din. nAf fac. sol. L cui. iudi.	3. Si qm's pollicarem de manu uel pede excusserit, sold. LXV culp. iudi.	3. Si quis policem de manum uel pede excusserit, ïffDCCC denrs. qui fac. sol. XLV culp.
29,5	4. si ibidem ipse polix mancatus pependerit, <i>iMcc</i> din. qui f. sol. xxx culp. iudic.	3. Si uero ibidem mancatus fuerit, malb. alatham <i>sunt</i> din. rarecco fac. sol. XXXTT cui. iu.	4. Si uero ibidem penderit mancatus, sold. xxx ^a culp. iud.	4. Si uero esmancatus penderit, <i>iA</i> CCCC denrs. qui fac. sol. xxxv culp.

A *Titel 29: a) aus culp. verbessert A 3.*

C *Titel 29: a) C. XXIX. DE DEBILITATD3 VS. In L. Sal. c. 31 C 6a. c) nicht mancatis C 6. b) aus perexcusa verbessert G 6.*

H *Titel 29: a) ohne Kreuzchen. b) ohne Kreuzchen.*

[†]Si quis altri manum aut pedem truncauerit, uel oculum effoderit, aut auriculam, uel nasum amputauerit iniM den. qui faciunt sol. c culpab. iudicetur (*entspricht 29,1*). Si (*ohne Kreuzchen*) uero manus ipsa ibidem pependerit malb. chaminis MDCCO qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur (*zu 29,2*). si

bergo chaminus hoc est, MMD» denarios qui faciunt solidos Lxn (semis)^a culpabilis iudicetur.

§ 3. Et si ipsa manus perexcussa fuerit, mallobergo secthe, sunt denarii MMD qui faciunt solidos LXII semis culpabilis iudicetur.

§ 4. Si quis pollicem de manu uel <de> pede excusserit (cui fuerit adprobatum), mallobergo alachtamo hoc est, MM denarios qui faciunt solidos L culpabilis iudicetur.

§ 5. Si uero ibidem^b (ipse polix) mancus pendiderit, mallobergo alachtamo chaminis sunt, MCC denarios qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur.

Titel 29: a) MDCCO — XLV G. b) in ipsa manu Herold.

G5

xxviin. DE
DEBILITATIONIBTJS

1. Si quis alteri manum aut pedem uel oculum eiecerit aut auriculara uel nasum amputauerit, sol. c cul. iud.

2. Si uero manu capulauerit et ipsa manca super eum pependerit, sol. XLV cul. iud.

et si manus ipsa perexcussa fuerit, sol. LXIK; cul. iud.

3. Si quis policare de manum uel de pedem excusserit, sol. XLV cul. iud.

4. Si uero ipsa polacis mancus pependerit, sol. xxx cul. iud.

06

xxvrm.^a
DE DEBILITATIBUS

1. Si quis alteri manum aut pedem uel oculum eiecerit aut auriculam uel nasum amputauerit, malb. secti sunt den. nAf qui fac. sol. c culp. iudic.

2. Si uero manum capulauerit et ipsa manca super eum pependerit, malb. chaminis sunt den. iAfDCCO qui fac. sol. XLV culp. iudicetur.

3. Et si ipsa manus perexcisa^b fuerit, malb. secthe Bunt den. iIA/D qui fac. sol. LXIK; culp. iud.

4. Si quis pulcaram de manu uel pede excusserit, malb. athlatam sunt den. iAfDCCC qui fac. XLV culp. iud.

5. Si uero ipse policis mancus⁰ pependerit, malb. ablatam chaminis Bunt den. iAfCC qui fac. sol. xxx culp. iudic.

H 10

De Debilitatibus.
Tit. XXXII.

§ I. *Si quis alterum, manu aut pede capolauerit de manu capolata, unde homo mancus est, et ipsa manus super eum pendit, malb. sichte MMD den. qui faciunt solid. LXH et dimidium, culpabilis iudicetur¹¹.

U. Si uero ipsa manus super excussa fuerit, malb. chamin iIHM denar. qui faciunt solid, c culpabilis iudicetur^b.

HI. Si quis pollicem de manu uel pede excusserit, malb. alachtam MDCCO den. qui faciunt solid. XLV culpabilis iudicetur,

si uero ipse pollex, in ipsa manu mancus pependerit, malb. alachtamo chaminis MCC den. qui faciunt sol. xxx culpabilis iudicetur.

K

XXXI.
DE DEBILITATIBUS*

1. Si quis alteri manum aut pedem truncauerit uel oculum effoderit⁰ aut auriculam uel nasum amputauerit, IVM denariis qui faciunt solidos C culpabilis iudicetur.

2. Si uero^c manus ipsa^d ibidem mancata^d pependerit, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

3. Si manus ipsa^e perexcussa fuerit¹, MMD denariis qui faciunt solidos 6LXH semis⁸ culpabilis iudicetur.

4. Si quis pollicem¹¹ de manu uel pede¹ excusserit, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV^k culpabilis iudicetur.

5. Si uero ipse pollix¹ mancus <ibi>^m pependerit, MCC denariis qui faciunt solidos xxxⁿ culpabilis iudicetur¹¹.

manus ipsa perexcussa fuerit malb sochte MMD denar qui faciunt solid. Lxn et dimidium culpabilis H iudicetur (zu 29,3).

Titel 29: a) dibilitatibus K18. b) aus eSoderit verbessert K 17; effoderit K65; effuderit K 19. K c-cj 8iue K 72. d-d) ibidem mancata (aus mancipata verbessert) K 17; mancata ibidem K 18, 46. e) fehlt K 65. f-f) percussa fuerit K 72; percussa fuerit aus percusserit verbessert K 17; percussa fuerit K 46. g-g) Lxng K 18, 33, 46, 56; Lxm K 17; LXH K 65; XLV K 19. h) policem K 17, 18, 46, 72. i) de pedem K17,18. k) XLH K19; LXV über XLV K 46. l) polix K17,18,19 und fpolex ipse Bandnote) 46; pollex K 20, 65. m) nur K17. n-n) fehlt K 46.

§ 6. Si uero secundo digito, id est unde sagittatur *sagitta*, excusserit, mallobergo alachtamo *briorotero* sunt, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur.

§ 7. <Si quis) [*alteri*] sequentes uero digitos, id est tres si pariter in unum ictum excusserit, *mallobergo chaminis sunt*, <MCCCC denarios qui faciunt) solidos XLV culpabilis iudicetur.

§ 8. Si duos (excusserit, solidos) xxxv (culpabilis iudicetur).

§ 9. Si <uero) unum (inciderit), solidos xxx culpabilis iudicetur. <^cSequenti uero digito⁰ ex-
c-c) Et si unum medianum G; Si quis medianum digitum *Herold*.

	A1	A2	A3	A4
29,6	5. si uero se dum digito id est unde sagittatur excusserit, iMcccc din. qui f. sol. xxxv culp. iudic.	4. Si secundo uero digito id est unde sagittatur excusserit, malb. alachtamo <i>sunt</i> din. IAcccc fac. sol. xxxtr culp. iud.	5. Si uero secundo digito unde sagittatur excusserit, sold. xxxv culp. iud.	5. Si secundo uero digito id est quidem sagittator excusserit, iAcccc denrs. qui fac. sol. xxxv culp.
29,7	6. sequentes uero digitis id est tres si pariter in unum ictum incidit, sol. L culp. iud.	5. Si <i>quis</i> uero sequens	6. Sequentes uero digitis hoc est si tres pariter in uno ictu excusserit, sold. XL culp. iud.	6. Sequenti uero digito excusserit, r>0 denrs. qui fac. sol. xv culp.
				7. Quarto uero digito qui excussus fuerit, sold. Tim culp.
				8. Minimo digito qui excussus fuerit, DO denrs. qui fac. sol. xv culp.
				9. Si uero tres digitos in unum hictum excusserit, iAidcco denrs. qui faciunt sol. XLV culp.
29,8	7. Si duos excusserit, sol. xxxv culp. iudic.		7. Si duos, xxxv;	
29,9	8. si uero unum incidit, sol. xxx culp. iudic.		si uno, xxx sold. culp. iud.	

C d) nicht Secundum C 6. e) aus Sequentes verbessert G 6. f) anscheinend aus daphanu (so Hesseis) verbessert G 6.

H c) nicht xxx. ¹²medium. d) ohne Kreuzchen. ³repphano. ⁴in elechano. ⁵quis pedew alterius capulauerit. ⁶manserit.

K o) quod K 17, 19. p) sagittatur K 33, 46. q) icto aus ictu verbessert K 17. r) DOCCO K 17. ss) nnor digitos K 17. t) nur K 17, 19 (vgl. w). u) nur K 18. v) nur K 17, 18. w) fehlt K 17; nachträglich eingefügt K 46 (vgl. t). x) §§ 11 und 12 stehen in K 17 zweimal hintereinander, y) capolauerit K 18; capillanerit oder capilauerit hier und sonst K 19. z) ibi K 17 (beide Male),

cusserit, *mällobergo taphano*, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.^d Quarto uero digito qui excussus fuerit¹¹, *mällobergo melachano*, solidos ix^e culpabilis iudicetur.^f Minimo digito qui^f excussus fuerit, *mällobergo minecleno*, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.)

§ 10. Si uero pedes capulatus fuerit et ibidem mancatu tenuerit, *mällobergo chuldachina chamin*, sunt denarii MDGCC qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

d-d) Si uero quarto digito excusserit G, Herold. e) (DC denarios qui faciunt) solidos xv G, Herold. f-f) Si uero minimus digitus G, Herold.

G 5

5. Secundwm uero digi-
gitum id est unde sagitta-
tur sagitta excuterit, sol.
xxxv cul. iud.

6. Sequentes uero digi-
tos id est m si pariter in
uno isto excusserit, sol.
XLV cul. iud.

et si unum median-
tium excusserit, sol. xv cul.
id.

7. Si uero quarto digito
excusserit, sol. xv cul.
cul. iud.

8. Si uero minimus di-
gitus excussus fuerit, sol.
xv cul. iud.

9. Si uero pedes capu-
latus fuerit et ibidem
mancatus tunuerit, sol.
XLV.

G 6

6. Secundum^d uero di-
gitum unde sagittatur sa-
gitta excusserit, malb.
ablatam biorotro sunt
den. iifcccc qui fac. sol.
xxxv culp. iudic.

7. Sequentes⁶ uero di-
gitos id est tres si pariter
in uno hictu excusserit,
malb. chaminis sunt den.
IMDCCO qui fac. sol. XLV
culp. iud.

8. Et si unum media-
num excusserit, malb.
taphanu* sol. xv culp.
iudic.

9. Si uero quattuor di-
gitos excusserit, malb.
melachano sol. xv culp.
iud.

10. Si uero minimus
digitus excusserit, malb.
mineclino sol. xv culp.
iudicetwr.

11. Si uero pedes capu-
latus fuerit et ibidem
mancatus fuerit, chulde-
clina chamina eunt den.
iiiiDCCC qui fac. sol. XLV
culp. iudic.

H 10

UH. Si secundum di-
gitum quo sagittatur ex-
cusserit, malb. alatham
briorodero MCCCC dena.
qui faciunt, solid, xxxv⁰
culpabilis iudicetur.

V. Si quis alteri tres
sequentes digitos pariter
uno ictu excusserit, malb.
chaminis MDCCC den. qui
faciunt solid, XLV culpa-
bilis iudicetur.

VL Si quis⁺² media-
num digito excusserit,
malb. ³taphano^d DC den.
qui faciunt sol. xv culpa-
bilis iudicetur.

VH. Si uero quartum
digito excusserit, malb.
⁺⁴malegano DC den. qui
faciunt solid, xv culpa-
bilis iudicetur.

VHI. Si minimus di-
gitus excussus fuerit, malb.
minechleno DO denar. qui
faciunt solid, xv culpa-
bilis iudicetur.

IX. Si uero⁺⁵ pes
capulatus fuerit, et
mancus ibi-
dem+Henu-
erit, malb.
chal de chi-
na chamin
MDCCO den.
qui faciunt
solid, XLV
culpabilis
iudicetur.

X. Si uero⁺⁵ pes
capulatus fuerit, et
mancus ibi-
dem tenu-
erit malb.
chul de chi-
na chamin
MDCCC den.
qui faciunt
solid, XLV
culpabilis
iudicetur.

K

6. Si secundum digi-
turn quo⁰ sagittaturP ex-
cusserit, MCCCC denariis
qui faciunt solidos xxxv
culpabilis iudicetur.

7. Si quis tres sequen-
tes digitos pariter uno
ictui excusserit, MDCCC¹
denariis qui faciunt soli-
dos XLV culpabilis iudice-
tur.

8. Si quis medium digi-
turn excusserit, DC dena-
riis qui faciunt solidos xv
culpabilis iudicetur.

9. Si quis⁸ quartum di-
gitum⁸ excusserit, (simi-
liter)* DC denariis qui fa-
ciunt solidos xv culpa-
bilis iudicetur.

10. Si (quis^u mini-
mum (digitum)^v excusse-
rit, similiter^w DC denariis
qui faciunt solidos xv cul-
pabilis iudicetur.

^{xll}. Si quis pedem al-
terius capulauerit et ibi^z
mancatus^{5t} remanserit,
MDCCC¹ denariis qui fa-
ciunt solidos XLV culpa-
bilis iudicetur.

18, 20, 21, 33, 56, 65; ibidem K 24 u.a.

a') mancus (mancatus Bandnote) K 46.

b') DCCC K

§11. Si uero ipse pedes excussus fuerit, mallobergo chuldachina sichte, sunt denarii MMD qui faciunt solidos LXII semis culpabilis iudicetur.

§ 12. Si quis alteri oculum euellerit, mallobergo lichauina, (MMD denarios qui faciunt} solidos LXII semis culpabilis iudicetur.

§ 13. Si [quis] nasum [alteri] excusserit, mallobergo frasito, sunt denarii MDCCC qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

§ 14. Si [quis] auriculam [alteri] excusserit, mallobergo channichleora, (pc denarios qui faciunt) solidos XV culpabilis iudicetur.

A1

A2

A3

A4

29,17 9. Si quis hominem in- hominem ca- 8. Si quis hominem in- 10. Si quis hominem
genuum castrauerit, vmaf strauerit, mochl.^b c^g gas fe- genuum castrauerit, sold. ingenuum castrauerit,
din. qui f. sol. cc culp. rit^c swnt din. XJTXIM fac. nr culp. iud. excepto VIIIIM denrs. qui faciunt
iudic. sol. co culp. iud. medico nouem solid. sol. cc culp.

A b) nicht mal. A 2. c-c) oder gasferit A 2.

C g) von jüngerer Hand zu auricalam verderbt G 5. h) aus laclabia verbessert C 6. i) nicht uirculam G 5.

H e) nicht c. f-f) oder alchaltua. g-g) oder inclanina. h) bei Herold folgt Capitulare I 71 §§ 1 u. 2.
⁺chawna chlora (gehört wohl zu chunni cleura in 29,14). ⁺euellerit. ⁺amputauerit.

K c') ipse (ipsum Randnote) K46; fehlt K56, 65. d'-d') percussus fuerit K17 (Zweitfassung); percussus
fuerit K 46; percussus est K18; perexcusserit K19; percusserit K17 (Erstfassung). e') MM K17 (Erst-
fassung), f-f) Lxng K 18, 33, 46, 56; xxm K 17 (beide Male); LXH K 19, 65. g') aus alteruni
verbessert K 18; alterius aus alterium verbessert K17. h') euellerit (euulserit Randnote) K 46; euulserit
K 65; excusserit K19. i'-i') Lxns K18,33,46,56; uxn K 65; XLV K17. V) nur K18,46. V) excu-
serit K 20, 56. m') vc K17. n') LXV K 17; Lxra K 56. o') § 15 fehlt K 72. p') nur K18,46.

§ 15. Si [quis] linguam alteri capulauerit, ut loqui non possit, mallobergo alchaltea, (IVM denarios qui faciunt) solidos C culpabilis iudicetur.

§ 16. Si quis dentem (alienam) excusserit, mallobergo inchlauina, (pc denarios qui faciunt) solidos XV culpabilis iudicetur.

§ 17. Si quis hominem ingemium castrauerit aut uiriculam suam transcapulauerit, unde mancus sit, mallobergo gaferits sunt, solidos G culpabilis iudicetur.

§ 18. Si uero ad integrum tulerit [uirilia], mallobergo alacharde sunt, YTTIM denarios qui faciunt solidos co culpabilis iudicetur (exeepto medico nouem solidos).

g) uuirodarde G, Herold.

05

06

H 10

K

10. Si uero ipse pedis excussua fuerit, sol. LXII<; cul. iud.

12. Si uero pedes excusserit, malb. childeclina sictae Bunt den. qin' fac. sol. Lxnq culp. iudi.

XI. Si uero ipse pes excussus fuerit malb. ⁺⁷chal-dachina sichte MMD den. qui faciunt solid. iXXTi cum dimidio culpabilis iudicetur.

*12. Si uero ipse ^{0,di}per-29,11 excussus fuerit ¹¹, MMD⁹ denariis qui faciunt solidos *i>xn semis¹ culpabilis iudicetur.

11. Si quis alterwm oculum quis euellerit, sol. Lxn<; cul. iud.

13. Si quis alterum oculum quis euellerit, malb. inchabina sol. **LXXI**<; culp. iudic.

XU. Si quis alteri oculum ⁺⁸tulerit, malb. liclaminam MMD denar. qui faciunt solid, LXXH et dimidium culpabilis iudicetur.

13. Si quis alterie' oculum euellerit¹¹, MMD denariis qui faciunt solidos ¹¹iixn semis¹ culpabilis iudicetur.

12. Si nasum excusserit, sol. XLV cul. iud.

14. Si nasum exciserit, malb. frasito sunt den. ijtDCCC qui fac. sol. XLV culp. iudic.

XIH. Si quis nasum alteri excusserit malb. frasitto MDCCC denar. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur.

14. Si <quis>^k nasum 29,13 excusserit¹¹, MDCCC^m denariis qui faciunt solidos XLV¹¹ culpabilis iudicetur.

13. Si auriculams excusserit, sol. xv cul. iud.

15. Si auriculam excusserit, malb. chanodeora sol. xv culp. iudic.

XnH. Si quis auriculam alteri excusserit malb. chunni cleura DG denar. qui faciunt sol. xv⁶ culpabilis iudicetur.

15P' si (quis)»' auriculam excusserit*, DO denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

14. Si linguam alterum capolauerit ut loqui non possit, sol. c cul. id.

16. si linguam alteri capulauerit et loqui non possit, malb. achaltea sol. c culp. iudic.

XV. Si quis alterum lingua ⁺⁹capolauerit unde loqui non possit malb. ^falchaltua¹ iniM den. qui faciunt sol. o culpabilis iudicetur.

16. Si quis^r linguam 29,15 alterius amputauerit ut loqui non possit, IVM denariis qui faciunt solidos c culpabilis iudicetur.

25. Si dentem alienam excusserit, sol. xv cul. iud.

17. si quis dentem excusserit, malb. laclabina^b sol. xv culp. iudic.

XVI. Si quis dentem excusserit malb. sin clani-na8 DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.

17. Si <quis>P' dentem 29,16 excusserit, so denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

16. Si quis hominem ingenum castrauerit aut uiriculam¹ suam transcapolauerit unde mancus sit, sol. c cul. iud.

18. Si quis hominem castrauerit ingenum aut uiriculam suam transcapolauerit unde mancus sit, malb. uuirodarde sol. c culp. iudic.

XVEL. Si quis ingenum castrauerit aut uirilia transcapolauerit, unde mancus sit malb. uuirardi miM den. qui faciunt solid, c culpabilis iudicetur,

18. Si quis^s ingenuus 29,17 ingenum castrauerit aut uirilia truncauerit ut mancus fiat, IVM^{*1} denariis qui faciunt solidos c¹¹ culpabilis iudicetur.

17. Si uero ad integrum tulerit, sol. cc cul. iud.

19. si uero ad integrum tulerit, alatharde ^{Bunf} den. vmAf qui fac. sol. cc culp. iudic.

XVm. Si uero ad integrum tulerit uirilia, malb. alacharde VTUM denar. qui faciunt sol. cc culpabilis iudicetur¹¹.

19. Si uero ad inte- 29,18 grum tulerit^v, vniM^w denariis qui faciunt solidos cc^x culpabilis iudicetur.

q') exciserit K19. hier und sonst K19.

r') fehlt K17.

s') fehlt K17.

t') vuLM mil. K19.

u')ccK19.

t/J tulerit K

w') VIIUM K 56; xxvmM ml. K 19.

x') ccc K 19.

[D: 49]

XXX. De conuitiis

§ 1. Si quis alterum cinitum uocauerit, *mallobergo quintuc sunt*, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

§ 2. Si quis alterum ^aconcatatum clamauerit^a, cxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur.

*§ 3. Si quis * mulierem ingenuam, seu uir seu mulier, alteram meretricem^b clamauerit et <ei>

Titel 30: a-a) concacatum aut uulpeculam uocauerit Herold unter Auslassung von § 4. b-b) alterum falsatorem et mulier alteram mulierem meretricem Herold unter Auslassung von § 7 und Herübernahme der dortigen Ziffern.

	AI	A 2	A 3	A4
	XXX. DE CONUICHS	XXurn. DE CONUICIIS	DE CONUITIIS	XXXo. DE CONUITIIS
30.1	1. Si quis alterum cinitum uocauerit, sol. in culp. iudic.	1. Si <i>quis</i> alterum cinitum clamauerit, DC dinarius qui fac. sol. xtr cul. iudic.	1. Si <i>quis</i> alterum ciniturn uocauerit, sold. xv culp. iud.	1. Si quis alterum ciniturn uocauerit, DC denrs. qui fac. sol. xv culp.
30.2	2. Si quis alterum concatum clamauerit, cxx din. qui f. sol. m culp. iudic.	2. Si <i>quis</i> alterum concagato clamauerit, cxx din. fac. sol. m cul. iud.	2. Si <i>quis</i> alterum concatum clamauerit, sold. ni culp. iud.	2. Si quis alterum concagatum apellauerit, cxx denrs. qui faciunt sol. ni culp.
30.3	3. Si quis mulierem ingenuam seu uir seu mulier alteram meretrice uocauerit et non potuerit adprobare, IMDCCC din. qui f. sol. XLV culp. iud.	3. Si <i>quis</i> mulier ingenuam seo uir seo mulier altera meletrice clamauerit et ei non potuerit adprobare, IMDCCC din. fac. sol. XLI7 culp. iud.	5. Si <i>quis</i> mulierem ingenuam siue uir siue mulier alteram meretricem clamauerit et non potuerit adprobare, sold. XLV culp. iudicetur.	3. Si quis mulierem ingenuam seu uir se mulier altera meretrice clamauerit et non poterit adprobare, IMDCCC denrs. qui faciunt sol. XLV culp.
30.4	4. Si quis alterum uulpe clamauerit, sol. irr culp. iudic.	4. Si <i>quis</i> alterum uulpe clamauerit, cxx din. fac. sol. in cul. iudicetwr.	3. Si <i>quis</i> alterum uulpem clamauerit, sold. ni culp. iud.	4. Si quis alterum uulpiga clamauerit, cxx denrs. qui fac. sol. ni culp.
30.5	5. Si quis alterum lepborem, sol. m culp. iudic.	5. Si <i>quis</i> alterum lepbore clamauerit, DC din. fac. sol. xtr cul. iud.		
30.6	6. Si quis alteri reputauerit quod seutum suum iactasset et non potuerit adprobare, cxx din. qui f. sol. m culp. iudic.	6. Si <i>quis</i> alterum reputauiret qwod suum seutum iactasset et <i>non</i> potuerit adprobare, oxx din. fac. sol. in cul. iud.	6. Si <i>quis</i> alterum inputauerit quod seutum suum iactasset et non potuerit adprobare, sold. in culp. iudi.	6. Si quis altero inputauerit q«od seutum suum iactasset et ei non poterit adprobare, cxx denrs. qui faciunt sol. in culp.

C *Titel 30: a) C. XXX. DE CONVICHS. In L. Sal. c. 32 C 6a.*

H *Titel 30: a-a) aus 30,4 unter Weglassung dieses Stückes.*
⁺¹proiecissit (*lies* proiecisset) in hoste uel fugiendo prse timore.